
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590.  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL KREIPIMOSI Į NACIONALĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS 

ŪKIO MINISTERIJOS PRIENŲ IR BIRŠTONO SKYRIŲ DĖL KITOS PASKIRTIES 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR 

DISPONUOTI JAIS PATIKĖJIMO TEISE PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-05-16  Nr. PAR-134 

 

Pagal Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktus valstybinės 

žemės sklypai gali būti perduodami savivaldybėms patikėjimo teise Vyriausybės nustatyta tvarka 

Nacionalinės žemės tarnybos vadovo sprendimu, suderintu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija, viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui ir viešojo naudojimo poilsio objektams 

(Įstatymas įsigaliojo 2018 m. gegužės 1 d.). 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 27 punkte nurodyta, 

kad sprendimų dėl savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise priėmimas – išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija. 

Atsižvelgiant į tai, kad Prienų rajono savivaldybės taryba 2010 m. sausio 28 d. sprendimu 

Nr. T3-24 „Dėl Prienų miesto bendrojo plano patvirtinimo“ patvirtino Prienų miesto bendrąjį planą, 

kurio Teritorijų rezervavimo visuomenės poreikiams sprendinių brėžinyje matyti, kad pageidaujami 

valdyti patikėjimo teise žemės sklypai, esantys Prienų mieste (išvardinti Prienų rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo projekte), numatyti visuomenės poreikiams, t. y. viešosios paskirties rekreacijai 

ir poilsiui ir viešo naudojimo poilsio objektams. 

Perėmus valstybinės žemės sklypus valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise, 

savivaldybei būtų paprasčiau įgyvendinti projektus, finansuojamus iš ES struktūrinių fondų. 

Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Robertas Želvys 

 

Aušra Žiurauskaitė, tel. (8 319) 61 123, el. p. ausra.ziurauskaite@prienai.lt 

mailto:ausra.ziurauskaite@prienai.lt

